Протокол № 3
методического совещания учителей МО естественно-математического цикла
от 24.11.2015

Присутствовали – 8 человек (Вандюк О.Г., Мацейко Л.К., Дьячкова Н.А., Киселева Н.А., Токарчук Т.В., Горелкова Н.Н., Шабанова В.Д.., Гапоненко Н.С.)
Повестка дня:
1. Об участии педагогов в исследовательской работе. (Дьячкова Н.А.)
2. Анализ участия и результатов предметных школьных олимпиад. Подготовка ко второму этапу предметных олимпиад. (Дьячкова Н.А.)
3. Мастер-класс по новым технологиям (Гапоненко Н.С.)
4. Взаимопосещение уроков по своим методическим темам самообразования

Слушали:
1. Слушали: Дьячкову Н.А., она проанализировала результаты школьных олимпиад . Все педагоги участвовали в подготовке и проведению олимпиад, составлена заявка на участие в муниципальном этапе предметных олимпиад по итогам школьной; анализ участия педагогов в исследовательских работах.
2. Слушали: Гапоненко Н.С. Провела мастер-класс по новым технологиям, используемых на уроках физики.
Решили:
1. Составить заявку на участие в муниципальном этапе предметных олимпиад.
2. Оказывать помощь учителям в освоении ФГОС. Оказывать методическую помощь педагогам в подготовке к урокам, анализу и самоанализу урока.
3. Отметить Дьячкову Н.А. по привлечению учащихся к участию в олимпиадах, проектах и исследовательских работах.
4. Взаимопосещение уроков в феврале 2016 г.

Руководитель МО______ Н.А.Киселева